
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 от 08.06.2017 г.            № 36-р 
О внесении изменений в план- закупок товаров, работ и услуг для 

обеспечения нужд администрации Яковского сельсовета 
В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" 

приказываю: 

1.Внести изменения в план- закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд администрации Яковского сельсовета на 2017 
год в части изменения кодов КБК, сроков исполнения и сумм заказов, изложив в новой редакции согласно Приложение N 1 к 
настоящему распоряжению. 

2. Контрактному управляющему - разместить в единой информационной системе в сфере закупок план-закупок в 
структурированном виде. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

Глава местного самоуправления       В.И.Панина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Форма плана закупок товаров, работ, услуг  
для обеспечения нужд субъектов Российской Федерации 
и муниципальных нужд на 2017 финансовый год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

Наименование государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения 
или государственного (муниципального) унитарного предприятия 

Коды 

ИНН 5231005728 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ КПП 523101001 

Организационно-правовая форма и форма собственности 
по ОКОПФ 75404 

Муниципальное казенное учреждение  

Наименование публично-правового образования 
по ОКТМО 22650436 Яковский сельсовет  

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты 
Российская Федерация, 606174, Нижегородская обл, Яковское с, ул ВОСТОЧНАЯ, 58 ,7-83174-38013, 
sosnovskoe@list.ru    

Наименование бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) 
унитарного предприятия, осуществляющего закупки в рамках переданных полномочий 
государственного (муниципального) заказчика 

по ОКПО 
 

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты по ОКТМО  
 

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения))  
измененный(1)  изменения 1 

  
  

№
 
п
/
п 

Идентификационный 
код закупки 

Цель 
осуществления 
закупки 

Наимено
вание 
объекта 
закупки 

Планир
уемый 
год 
разме
щения 

Объем финансового 
обеспечения (тыс.рублей), 
всего 

Сроки 
(период
ичность
) 
осущест

Дополни
тельная 
информ
ация в 
соответс

Инфор
мация 
о 
провед
ении 

Обоснов
ание 
внесени
я 
изменен

Наимено
вание 

Ожидае
мый 

всег
о  

в том числе 
планируемые платежи 



меропри
ятия 
государс
твенной 
програм
мы 
субъекта 
РФ (в 
том 
числе 
регионал
ьной 
целевой 
програм
мы, 
иного 
документ
а 
стратеги
ческого и 
програм
мно-
целевого 
планиро
вания 
субъекта 
Российск
ой 
Федерац
ии), 
муницип
альной 
програм

результ
ат 
реализа
ции 
меропри
ятия 
государ
ственно
й 
програм
мы 
Российс
кой 
Федера
ции  

извеще
ния, 
направ
ления 
пригла
шения, 
заключ
ения 
контрак
та с 
единст
венным 
постав
щиком 
(подря
дчиком, 
исполн
ителем
) 

на 
текущ
ий 
финан
совый 
год 

на 
плановы
й 
период 

послед
ующие 
годы 

вления 
планиру
емых 
закупок 

твии с 
пунктом 
7 части 
2 статьи 
17 
Федера
льного 
закона 
"О 
контракт
ной 
системе 
в сфере 
закупок 
товаров, 
работ 
услуг 
для 
обеспеч
ения 
государс
твенных 
и 
муницип
альных 
нужд" 

общест
венного 
обсужд
ения 
закупки 
(да или 
нет) 

ий 

на 
пер
вый 
год 

на 
вто
рой 
год 



мы либо 
наимено
вание 
функции 
(полном
очия) 
государс
твенного 
органа 
субъекта 
Российск
ой 
Федерац
ии, 
органа 
управле
ния 
территор
иальным 
государс
твенным 
внебюдж
етным 
фондом, 
муницип
ального 
органа, 
либо 
наимено
вание 
междуна
родного 
договора 



Российск
ой 
Федерац
ии  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 
173523100572852310
100100030003511244 - - 

Оказание 
услуг по 
электрос
набжени
ю 

2017 

1 
634.
3000
0 

1 
634.30
000 

0.0
000
0 

0.0
000
0 

0.0000
0 

Срок 
осущест
вления 
закупки 
с 
01.01.20
17 по 
31.12.20
17  
ежемес
ячно 

 нет 

Иные 
случаи, 
установл
енные 
высшим 
исполни
тельным 
органом 
государс
твенной 
власти 
субъекта 
Российс
кой 
Федерац
ии 
(местной 
админис
трацией) 
в 
порядке 
формир
ования, 
утвержд
ения и 
ведения 
планов 
закупок 



2 173523100572852310
100100010000000242 

    

Товары, 
работы 
или 
услуги на 
сумму, не 
превыша
ющие 
100 тыс. 
руб. (п.4 
ч.1 ст.93 
44-ФЗ) 

2017 48.1
0000 

48.100
00 

0.0
000
0 

0.00
000 

0.0000
0 

        

3 173523100572852310
100100020000000244 

    

Товары, 
работы 
или 
услуги на 
сумму, не 
превыша
ющие 
100 тыс. 
руб. (п.4 
ч.1 ст.93 
44-ФЗ) 

2017 

1  
932.
2462
8 

1  
932.24
628 

0.0
000
0 

0.0
000
0 

0.0000
0 

        

Итого объем финансового обеспечения, предусмотренного на 
заключение контрактов 

3  
614.
6462
8 

3  
614.6 
4628 

0.0
000
0 

0.00
000 

0.0000
0 

Х Х Х Х 

  

Панина Валентина Ивановна, Глава 
местного самоуправления 

      " 08 " июня 20 17 г. 

(Ф.И.О., должность руководителя 
(уполномоченого должностного лица) 
заказчика)  

  (подпись)        (дата 
утверждения)        

  



Панина Валентина Ивановна       

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)    (подпись)        
    М.П.      

 

Форма обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана закупок  

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения)) 
измененный(1)  изменения 1 

  
  

№ 
п/
п 

Идентификационный код закупки 

Наименование 
объекта и (или) 
объектов 
закупки 

Наименовани
е 
государственн
ой программы 
или 
программы 
субъекта 
Российской 
Федерации, 
муниципально
й программы 
(в том числе 
целевой 
программы, 
ведомственно
й целевой 
программы, 
иного 
документа 
стратегическо
го и 

Наименование 
мероприятия 
государственн
ой программы 
или 
программы 
субъекта 
Российской 
Федерации, 
муниципально
й программы 
(в том числе 
целевой 
программы, 
ведомственно
й целевой 
программы, 
иного 
документа 
стратегическог
о и 

Обоснование 
соответствия 
объекта и 
(или) объектов 
закупки 
мероприятию 
государственн
ой 
(муниципальн
ой) 
программы, 
функциям, 
полномочиям 
и (или) 
международно
му договору 
Российской 
Федерации 

Полное 
наименование, 
дата принятия и 
номер 
утвержденных в 
соответствии со 
статьей 19 
Федерального 
закона "О 
контрактной 
системе в 
сфере закупок 
товаров, работ, 
услуг для 
обеспечения 
государственны
х и 
муниципальных 
нужд" 
нормативных 
правовых 



программно-
целевого 
планирования
) в случае, 
если закупка 
планируется в 
рамках 
указанной 
программы  

программно-
целевого 
планирования)
, 
наименование 
функции, 
полномочия 
государственн
ого органа, 
органа 
управления 
государственн
ым 
внебюджетны
м фондом, 
муниципальног
о органа и 
(или) 
наименование 
международно
го договора 
Российской 
Федерации 

(правовых) 
актов, 
устанавливающ
их требования к 
отдельным 
видам товаров, 
работ и услуг (в 
том числе 
предельные 
цены товаров, 
работ и услуг) и 
(или) к 
определению 
нормативных 
затрат на 
обеспечение 
функций, 
полномочий 
государственны
х органов, 
органов 
управления 
государственны
ми 
внебюджетными 
фондами, 
муниципальных 
органов, в том 
числе 
подведомственн
ых указанным 
органам 
казенных 



учреждений, 
или указание на 
отсутствие 
такого акта для 
соответствующе
го объекта и 
(или) 
соответствующи
х объектов 
закупки  

1 2 3 4 5 6 7 

1 173523100572852310100100030003511244 

Оказание услуг 
по 
электроснабжен
ию 

Внепрограммн
ая 
деятельность: 
исполнение 
основных 
функций, 
определенных 
уставом 

- - 

Постановление 
"Об 
утверждении 
Требований к 
закупаемым 
Администрацие
й Яковского 
сельсовета 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области 
отдельным 
видам товаров, 
работ, услуг (в 
том числе 
предельных цен 
товаров, работ, 
услуг)" № 11 от 
2016-03-31 
Постановление 



«Об 
утверждении 
нормативных 
затрат на 
обеспечение 
функций 
администрации 
Яковского 
сельсовета 
Сосновского 
муниципального 
района 
Нижегородской 
области» № 10 
от 2016-03-30 

2 

• 17352310057285231010010001000000
0242 

• 17352310057285231010010002000000
0244 

Товары, работы 
или услуги на 
сумму, не 
превышающие 
100 тыс. руб. 
(п.4 ч.1 ст.93 44-
ФЗ) 

- - - 
 

  

Панина Валентина Ивановна, Глава 
местного самоуправления 

      " 08 " июня 20 17 г. 

(Ф.И.О., должность руководителя 
(уполномоченого должностного лица) 
заказчика)  

  (подпись)       (дата 
утверждения)  

      

Панина Валентина Ивановна       

(Ф.И.О., ответственного исполнителя)    (подпись)        
    М.П.      

 

  



 


